Gerenciamento do SNIRH       32.829        35.404        24.000  

Administração da Unidade       30.205        34.461        29.932  

Contingenciamento                -                   -          68.180  

Total    312.894     305.250     314.972  

Em 2015, foram empenhados R$ 409.448.707 (quatrocentos e nove milhões, quatrocentos e 
quarenta e oito mil e setecentos e sete reais), o que equivale a um nível de execução 
orçamentária de 94%. 

6.2- Tratamento contábil da depreciação, da amortização e da exaustão de itens 
do patrimônio e avaliação e mensuração de ativos e passivos 

CONTA CONTÁBIL 12.381.0100 - DEPRECIAÇÃO ACUMULADA - BENS MÓVEIS